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Protokoll – FS-möte 2025:7 
Lördag 8 november kl. 08:30 – 18:30 och söndag 9 november kl. 08:30 – 12:30. 

Plats: Elite Hotel Carolina Tower, Stockholm 

Kallade: 

Håkan Jalling, ordförande 
Angelica Lindberg, vice ordförande 
Jonas Mårdell, skattmästare 
Stefan Håkansson 
Claes Jönsson, deltog ej i beslut 7.15 
Jonas Lind-Bertéusen, medverkade digitalt på söndagen 
Johanna Lundström 
Johanna Nabbing 
Tomas Silfver 
Håkan Östling, generalsekreterare, adjungerad 
 

7.1 Mötets öppnande 
Håkan J (“Jalling”) hälsade alla välkomna. 
 
Tomas Silfver informerade styrelsen om att han i veckan meddelat Stockholms SF sitt beslut 
att ”med omedelbar verkan” lämna distriktets styrelse.  
 
7.2 Dagordningens fastställande 
Dagordningen fastställdes. Jalling avslöjade att vi skulle få besök av en hemlig gäst på lunchen 
första dagen. 
 
7.3 Föregående protokoll, FS 2025:6 
Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 
 
7.4 Val av protokollförare och justerare 
Till protokollförare valdes Håkan Ö, till justerare valdes Johanna L och Stefan. 
 
7.5 Per capsulam beslut 

 
Beslut: Via epost den 20 september. Kraven på utdrag ur belastningsregistret 
skärps för ledare som har direkt eller regelbunden kontakt med barn. 
Förbundsstyrelsen rekommenderar att utdrag hämtas ut varje år, men att det  
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måste ske senast vartannat år. Befintlig policy måste uppdateras på hemsidan, i 
enlighet härmed. Detta har åtgärdats innan mötet. 
Beslut: Den befintliga policyn kortas och förtydligas. Revideras vid FS-möte i april. 

 
7.6 Tidigare ärenden 
7.6.1 Restlista styrelseärenden 
GS fick i uppdrag att ta fram en ny och uppdaterad mall för ’restlista’ där det också framgår när 
respektive ärende ska vara slutfört. I den mån det går att fastställa en tid, 
 
7.6.2 Lägesrapport stämning i Svea hovrätt, Håkan J och Jonas M 
Jalling rapporterade kort om förtalsmålet. Motpartens ombud drog i början av oktober tillbaka 
överklagan till hovrätten. Det innebär att tingsrättens domar nu också har vunnit laga kraft, vilket 
innebär att först Erik Malmstig och nu Jalling friats i förtalsmålet.   
 
7.6.3 Lägesrapport SOK, Håkan J 
Jalling uppdaterade om SOK. Kritiskt skede nu. Antidoping Sverige har styrelsemöte i helgen där 
frågan huruvida de kan arbeta med förbund som inte är medlemmar i RF kommer tas upp (SISU-
medlemskap räcker inte). Ansökan till SOK ska lämnas in i december. Kan Antidoping Sverige 
inte arbeta med SSF kan vi inte ansöka till SOK. Vårt förslag till antidopingplan kan inte 
fastställas innan vi får detta besked. FS fastställer antidopingplanen via digitalt möte. Mer om 
antidopingarbetet under punkt 7.18. 

 
7.7 Avrapportering från ordförande, kansli, kommittéer och projektgrupper 
7.7.1 Ordföranderapport inkl rapport från ECU 
Jalling lyfte ett par nyckelpunkter ur sin rapport. RF har fått mer medel för idrottsanläggningar 
och multiarenor. Här kan finnas möjligheter för schackklubbar att samverka med andra idrotter 
och söka nya möjligheter att dela lokaler. Klubbar bör signalera intresse till sina kommuner. 

 
Nätverkande är alltid viktigt: Jalling var bland annat med på en ordförandeträff på Bosön (RF) i 
september och utbytte erfarenheter med tex representanter från skidskyttet och curlingen. Vi 
har också jobbat med vårt viktiga nätverk i Uppsala under höstupptakten, exempelvis genom 
deltagande på ambassadörsmiddagen i regi av Destination Uppsala. 

 
Genomgångar om antidoping med våra landslagsspelare genomfördes inför lag-EM av Jalling 
tillsammans med vår nyutnämnde förbundsläkare Rickard Ljung (se 7.18). Målet med 
genomgångarna är att ingen ska ta någon otillåten medicin eller kosttillskott av misstag. Och att 
spelarna ska känna till sitt ansvar.  
 
I samband med lag-EM i Batumi i Georgien uppmärksammades SSF för svensken Rolf Littorins 
initiativ att bilda ECU för 40 år sedan. Littorin var också ECU:s första president. Jalling var på 
plats och fick ta emot hederspris till SSF under den avslutande galamiddagen.  
 
Avslutningsvis tog Jalling upp den stora uppståndelsen i media runt det chockerande ärendet 
Kramnik-Naroditsky, vilket aktualiserar bredare och mycket viktiga frågor om mobbning och 
psykisk ohälsa. 
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7.7.2 Elitkommittén (EK) 
Claes rapporterade om lag-EM, som spelades i Batumi, Georgien. Laguttagningen kom sent, 
vilket bland annat medförde högre resekostnader än budgeterat. Sportsligt godkända insatser 
för både det öppna laget och för det unga utvecklingslaget på, damsidan.  
 
En utvärdering av Lag-EM har genomförts och enkäter har skickats till spelarna. Detta ger oss 
erfarenheter och lärdomar som vi kan ta med till kommande mästerskap. 
 
Pia och Juan skickades till individuella VM, där Pia svarade för en fin prestation och tog silver. 
Juan var länge med i toppen. 

 
Blixt- och snabbschacks-VM. För deltagande förutsätts att man vunnit sitt lands mästerskap 
eller har över 2550 i ELO i respektive disciplin. Utöver Nils Grandelius vill Victor Muntean, som 
överraskande segrade i snabbschacks-SM, delta i Doha i slutet av december. SSF kommer 
stötta Nils medverkan och assistera båda spelarna med ansökningar om ekonomiskt stöd hos 
Schackakademien.  
 
På ungdoms - EM i Montenegro försvarade tio spelare våra färger, med en uttagen trupp om sex 
spelare (U13 och uppåt) samt yngre spelare som reste på egen bekostnad. Edvin Trost var med i 
toppstriden hela vägen (U18) och slutade 4:a i sin grupp (rankad 5:a). 
 
7.7.3 Tävlings- och regelkommittén (TK) 
En handfull disciplinärenden har hanterats. Både fusk och oönskat beteende. Två beslut om 
avstängningar togs där fortsatt spel i egna klubben medgivits. TK tog efter två liknande ärenden 
(mobilfusk) på kort tid bland unga, initiativ till stärkt information till våra ungdomsledare ute i 
klubbarna. Utbildningsmaterial togs också fram för spridning. 
 
Skol-SM, nyhetsbrev för förbundstävlingar och Stockholms GP var några av hösten höjdpunkter 
och över lag med ett gott utfall. TK har uppmärksammat ett växande problem med omotiverade 
W.O. i våra tävlingar och kommer arbeta aktivt med denna fråga framöver. 
 
7.7.4 Klubbschackkommittén (KSK) 
RF-SISU har länge varit huvudsaklig fokus för KSK. Artikel är också på gång i Tfs angående SISU-
samarbetet. Alla 23 distrikt är nu anslutna, och kansliet kan nu godkänna ansökningar.  
 
En klubbkonferens är ett annat intressant tema, och vi behöver hitta rätt tid och upplägg för 
detta nästa år.  
 
7.7.5 Övriga kommittéer 
Inga fler kommittéer är i gång. 
 
7.7.6 Projektgrupper 
Inga projektgrupper är i gång. 
 
7.7.7 Kansli och personalärenden 
En uppdatering om situationen på kansliet lämnades av Håkan Ö. Höstupptakten har varit 
intensiv och händelserik.  
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Organisatoriskt har ett nytt team etablerats – konsulenterna är nu en integrerad del av kansliet 
och utgör också en egen ’avdelning’ med separata veckomöten. Ett viktigt och naturligt steg i 
synnerhet som antalet konsulenter planeras fortsätta öka. 
GS har gjort en ansträngning att etablera en närvaro i kommittéerna, som adjungerad, i syfte att 
minska avstånden inom organisationen och att kansliet ska kunna gå i takt med det viktiga 
arbete som görs i dessa forum. 
 
På personalsidan har vi adderat fyra personer: en konsulent till Göteborg (Emanuel), intern 
systemutvecklare, Thomas Krut, har kommit på plats och en ny verksamhetsutvecklare, Sanna, 
börjar snart. Därtill är Deniz i färd med att kliva in i flera nya, sammanhängande roller – ansvarig 
lärare på schackgymnasiet och ansvarig för Team Sweden & Challenge. Han var vid tiden för 
styrelsemötet dessutom på hemväg från Montenegro, där han prövat vingarna som ansvarig 
ledare vid ungdoms-EM. Dessutom har SSF ingått ett samarbete med Helsingborgs ASK, med 
ekonomiskt stöd från Skånes och Nordvästra Skånes SF som anställt en konsulent (Stefan) för att 
arbeta i region Skåne. Samtidigt har Anna, administratör, påbörjat en längre tjänstledighet och 
Kent närmar sig aviserad pensionering innan sommaren.  

Vi har fortsatt att bereda frågan om schackgymnasiets framtid, i samråd med EK och styrelsen. 
Det finns flera alternativ och det är viktigt att möjliga lösningar framåt harmoniseras med 
förbundets ungdomselitsatsningar (Team Sweden & Challenge, och Elit).  

Viktigt på sistone har varit att få i gång de nya konsulentresurserna på ett bra sätt. Känslan är 
positiv gällande aktiviteterna i såväl Skåneområdet som i Göteborg. Modellen med konsulenter 
vill vi fortsätta att bygga vidare på – med fokus på distrikt med stor potential i schackliga 
avseenden och där det samtidigt finns en gynnsam bidragsdynamik. Just nu ser vi över 
förutsättningarna i Östergötland. 

Med IT-Thomas på plats ser vi redan att det finns stora möjligheter till effektivisering inom kansliet 
och i synnerhet avseende våra administrativa processer.    

Arbetet med sponsorer har inletts och vi har även lämnat in en ansökan om statligt bidrag för ett 
ganska stort samhällsnyttigt schackprojekt. Tack vare ett antal vidtagna åtgärder på sistone, 
samt en färsk tilldelning av ytterligare medel via Fritidskortet, är vår ekonomi i balans med en 
hygglig buffert inför nästa år. 

Arbetet med studieförbundet SISU har varit i fokus under de senaste månaderna.  

 
7.7.8 Återkoppling från MUCF, Håkan Ö 
En kort genomgång av kommunikationen med MUCF under hösten presenterades av Håkan Ö. 
Efter det att vi i vanlig ordning lämnat in vår ansökan har MUCF följt upp med frågor i huvudsak 
av praktisk natur, vilka har besvarats på ett komplett och korrekt vis. I år verkade det inte bli 
några extra stickprov. 
 
Den något försiktiga bedömning vi gjort gällande troligt utfall från MUCF för 2026 (utifrån vår 
kunskap om systemet från tidigare år) har också varit vägledande i den preliminära budget för 
nästa år som presenteras nedan. Vi får definitivt besked avseende MUCF-bidraget för 2026 
under december månad.  

 
7.8 Ekonomi 2025 
7.8.1 Budget / utfall 2025 och diskussioner, Jonas M 
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SSF:s ekonomi och utfallet för 2025 med 1,5 månader kvar gicks omsorgsfullt igenom under 
ledning av Jonas M.  

Sammantaget är SSF:s ekonomi i balans. Utfallet för 2025 ser dessutom ut att bli mycket bra. 
Det pekar på ett positivt resultat på nedersta raden på ca 650 tkr plus en orörd buffert på 200 
tkr. 
 
7.9 Verksamhetsplan 2026 Presentation och diskussioner Håkan Ö 

Håkan Ö lotsade styrelsen igenom ett utkast på en verksamhetsplan (VP) för 2026, och dess 
kopplingar till den preliminära budgeten för nästa år.  

Planen aviserar ’aktivitetslust’ på flera plan och innefattar såväl tematiskt arbete på bredd och 
djup inom SSF. Exempelvis kommer ett försök göras att lansera ett studentlag-SM för våra 
universitet och högskolor med avstamp i Lund, och ett par ytterligare regionkonsulenter finns 
också på ritbordet. 

Styrelsen ska nu gå igenom planen och återkomma med synpunkter och kommentarer. Det 
kommer att ske inom cirka 2 veckor. Därefter ska styrelsen fastställa VP. 

VP presenteras som vanligt i samband med distriktskonferensen i slutet av januari (denna gång i 
Norrköping). 

7.10  Budget 2026, Jonas M 
 
Under ledning av skattmästare Jonas M lyftes lärdomar och ett antal poster justerades med 
utgångspunkt i att vissa aktiviteter tenderat att underskattas i tidigare budgetar. En mer 
övergripande och hälsosam diskussion om strategiska prioriteringar, i en verklighet där resurser 
alltid är begränsade, berördes också kort.  
 
Stabilitet och långsiktig hållbarhet lyftes som viktiga principer för vår ekonomiska planering. Bra 
om vi kan begränsa variationen mellan enskilda år. Den viktiga frågan om finansiellt mål för 
enskilda tävlingsprojekt berördes också – självklart är det angeläget att en typisk 
tävlingsaktivitet har förutsättningar att stå på egna ben som en allmän princip.  
 
Ytterligare beredning väntar i det närmaste, i synnerhet gällande tävlingsverksamheten för 2026 
där kommittéerna getts lite extra tid att titta över planerna, och ev. inkomma med 
kompletteringar. 

 
Styrelsen antog den preliminära budgeten för 2026, som har ett positivt resultat på 250 tkr och 
en buffert på 200 tkr. Därutöver disponeras ytterligare ca 600 tkr via Fritidskortet under nästa år. 
Dock ska EK och TK få en möjlighet att ytterligare titta på sin respektive budget då de inte haft 
möjlighet att göra detta innan FS-mötet. 

 
7.11  Utredningen av bidragssystemet – fortsatta diskussioner Håkan Ö / Jonas M 

 
Vid FS-mötet i september fick styrelsen en presentation av den rapport som Kent Vänman fick i 
uppdrag att utföra. Den är nu en del av styrelsens arbetsmaterial i revideringsarbetet.  
Nästa steg är nu att Håkan Ö med support från Jonas M tar fram ett förslag till styrelsen. 
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Vi behöver få en bättre genomlysning och förståelse för hur dagens modell fungerar och 
överväga om vi har anledning att revidera upplägget. Vad vill vi att nuvarande bidragssystem ska 
åstadkomma – och hur säkerställer vi att detta är tydligt avspeglat i modellen?  
 
Inte minst behöver vi förenkla och göra upplägget tillgängligt och begripligt för användarna. Det 
nuvarande systemet är alldeles för komplicerat och tappar därför i verkningskraft. 
 
Vid distriktskonferensen kommer bidragssystemet att diskuteras vidare som den del av Håkan 
Ö:s uppdrag. 
 
7.12  Varumärkesdokument, riktlinjer och bestämmelser för Schackfyran 
Varumärkesarbetet för Schackfyran, som startades upp i samband med distriktskonferensen 
2025, kommer att presenteras vid 2026 års konferens. 

 
7.13  Rutiner när vi skickar landslag och spelare utomlands, Claes J 

Färska erfarenheter från lag-EM och ungdoms EM har föranlett ett förtydligande av de rutiner 
som en förbundskapten eller ansvarig ledare ska följa i samband med deltagande i 
internationella tävlingssammanhang. En check-lista har arbetats fram och EK kommer 
säkerställa att berörda ledare uppmärksammas om densamma och använder den.  

7.14  SSF:s försäkringar, Håkan Ö  

Våra försäkringar håller på att ses över med inriktningen att ett nytt upplägg ska vara på plats till 
årsskiftet. Sedan tidigare finns en styrelseförsäkring och en sakförsäkring för kontoret i Uppsala 
samt rese- och olycksfallsförsäkring för personal och styrelse som reser i tjänsten. Det som nu 
ska komma på plats är en försäkring för de elitspelare som representerar Sverige. Sedan är det 
viktigt att informera spelare och medföljande som reser på egen bekostnad att de måste ha 
försäkringsskydd genom exempelvis sin hemförsäkring. Vilka som klassas som elitspelare 
bestäms av EK.  

7.15  Deltagande i landslag och i SM 

Tidigare har det varit tillåtet att delta i landslag och i Sverigemästarklassen vid SM om man är 
svensk medborgare eller har svensk flagga hos FIDE. 

Beslut: Huvudregeln är att för deltagande i svenska landslag krävs att spelarna är 
svenska medborgare. Dispens kan emellertid medges genom FS. 

Beslut: Huvudregeln är att för deltagande i Sverigemästarklassen vid SM krävs 
svenskt medborgarskap. Dispens kan emellertid medges genom FS. 

Båda besluten gäller per omgående. 

7.16  Svenskt Schack 2035 projektplan 
Arbetet med vision ”Svenskt schack 2035” kommer att lanseras i samband med 
distriktskonferensen i januari 2026. Jalling skickar ut förslag till FS på de grupper som ska bli 
inbjudna och involverade i visionsarbetet samt utkast på ämnen som ska finnas med. Ber FS om 
återkoppling på de två underlagen. 
 

 
7.17  SISU anslutning, personnummer, mm Håkan Ö 
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Kort avrapportering – förändring i medlemssystemet är genomfört där det nu är obligatoriskt för 
nya medlemmar att redovisa sitt personnummer inkl. de sista fyra siffrorna. Skälet är att SISU 
måste redovisa alla genomförda aktiviteter så till sin huvudman. Det är obligatoriskt för 
traditionella klubbar, men endast rekommenderat för skolschackklubbar. Ändringen följer 
GDPR. De klubbar som är anslutna till SISU måste också lägga in de sista fyra siffrorna manuellt 
på alla sina medlemmar. KSK ombads att skyndsamt kommunicera ut beslutet till våra 
(traditionella) klubbar. 

 
7.18  Plan för antidoping, Håkan J 
Håkan J gjorde en kort dragning om bakgrunden till antidopingarbetet. FIDE är medlemmar i IOK 
sedan 1999 och därmed gäller antidopingregler redan nu för SSF. 
 
Vi har beslutat att ansöka om att bli medlemmar i SOK och efter deras årsmöte i april har kravet 
på medlemskap i RF tagits bort. Dock måste den som ansöker redovisa hur man arbetar med 
antidopingfrågor. 
 
Antidoping Sverige ansvarar nationellt för allt antidopingarbete och de arbetar i dag för alla 
specialidrottsförbund inom RF. Dock inget förbund utanför RF, som vi är. 
 
För att kunna lämna in en medlemsansökan till RF måste vi först få beslut från Antidoping 
Sverige att de kan arbeta med oss. Detta beslut kan komma redan nästa vecka. Om det är 
positivt är sedan nästa steg att ta fram ett avtal mellan dem och SSF. 
 
Förbundsstyrelsen måste sedan anta en antidopingplan och Jalling gick igenom ett utkast. 
Styrelsen kan inte fastställa den förrän avtalet med Antidoping Sverige är klart, men det måste 
ske innan medlemsansökan skickas in. 
 
När det gäller definitionen av vilka som klassas som elit, sker det i EK. Det kommer vara ett 
absolut minimum, men grunden är de seniorer som representerar Sverige i lag och individuellt. 
 
Syftet med antidopingarbetet är främst att tillse att inga elitspelare testar positivt i någon 
dopingkontroll p.g.a. okunskap eller slarv. Till spelarnas hjälp har vi knutit en förbundsläkare till 
oss. 
 

Beslut: Styrelsen utsåg Rickard Ljung, Stockholm, professor i epidemiologi, till 
förbundsläkare och som adjungerad i EK i frågor som rör doping.  

 
7.19  Beslut om ny förbundskapten för ungdomar 
Efter beredning i EK och en rekryteringsprocess föreslog kommittén Deniz Arman, Nybro, till ny 
förbundskapten för ungdomarna och att efterträda Håkan Winfridsson. Deniz Arman har en lång 
meritlista både som spelare, coach och streamare. Nyligen var han ledare för ungdomarna vid 
ungdoms-EM i Montenegro. 
 

Beslut: Styrelsen beslutade enligt EK:s rekommendation att Deniz Arman blir ny 
förbundskapten för ungdomar. Arman tillträder omedelbart. 

 

7.20  Inval av ledamöter i kommittéer 
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Då EK bara har tre ordinarie ledamöter i utgångsläget har ansträngningar gjorts att hitta och 
locka till sig nya krafter. En kampanj och rekryteringsprocess har nyligen avslutats vilket har lett 
till två nomineringar från EK: Philip Lindgren, Limhamns SK, och Jessica Bengtsson, SS Manhem. 
 

Beslut: Styrelsen beslutade först att välja in två nya ledamöter samtidigt till EK. 
Därefter gick styrelsen på EK:s rekommendation och beslutade att Philip Lindgren 
och Jessica Bengtsson blir nya ledamöter i EK. 

7.21  Arkivering Regler för arkivering mm Tomas S 
Denna punkt bordlades p.g.a. tidsbrist i slutet av mötet. Tas upp vid nästa möte. 

7.22 Kallelse till extra kongress (digital) 

Beslut: Om det skulle krävas att göra tillägg i SSF:s stadgar och välja in ledamot i 
Disciplin- och regelnämnden med antidopingkompetens, efter Antidoping 
Sveriges styrelsemöte den 8 november 2025, behöver vi kalla till en digital, extra 
kongress. Styrelsen beslutade i enlighet härmed. 

 
7.23  Övriga frågor 
Inga övriga frågor behandlades. 
 
Anna Cramling förgyllde styrelsens lunch på lördagen som hedersgäst, och Jalling fick tillfälle att 
överlämna den (nu ingraverade) Schack-Gideon som Anna förärades i samband med 
kongressen i Uppsala, till styrelsens applåder. Anna berättade också kort i samband med det 
efterföljande kaffet om sitt schackliv och spännande aktiviteter i schackets tjänst över hela 
världen. Hon framförde också sitt intresse att medverka i någon välgörenhetsaktivitet 
tillsammans med SSF. Detta initiativ uppskattar förbundsstyrelsen mycket. 
 
7.24  Nästa möte, fastställande av budget för 2026 

Ordföranden upprepade tidpunkten för nästa styrelsemöte; 14–15 februari, digitalt. 

7.25  Mötets avslutande 

Ordföranden förklarade mötet avslutat.  N
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Protokoll – FS-möte 2025:7 
Lördag 8 november kl. 08:30 – 18:30 och söndag 9 november kl. 08:30 – 12:30. 


Plats: Elite Hotel Carolina Tower, Stockholm 


Kallade: 


Håkan Jalling, ordförande 
Angelica Lindberg, vice ordförande 
Jonas Mårdell, skattmästare 
Stefan Håkansson 
Claes Jönsson, deltog ej i beslut 7.15 
Jonas Lind-Bertéusen, medverkade digitalt på söndagen 
Johanna Lundström 
Johanna Nabbing 
Tomas Silfver 
Håkan Östling, generalsekreterare, adjungerad 
 


7.1 Mötets öppnande 
Håkan J (“Jalling”) hälsade alla välkomna. 
 
Tomas Silfver informerade styrelsen om att han i veckan meddelat Stockholms SF sitt beslut 
att ”med omedelbar verkan” lämna distriktets styrelse.  
 
7.2 Dagordningens fastställande 
Dagordningen fastställdes. Jalling avslöjade att vi skulle få besök av en hemlig gäst på lunchen 
första dagen. 
 
7.3 Föregående protokoll, FS 2025:6 
Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 
 
7.4 Val av protokollförare och justerare 
Till protokollförare valdes Håkan Ö, till justerare valdes Johanna L och Stefan. 
 
7.5 Per capsulam beslut 


 
Beslut: Via epost den 20 september. Kraven på utdrag ur belastningsregistret 
skärps för ledare som har direkt eller regelbunden kontakt med barn. 
Förbundsstyrelsen rekommenderar att utdrag hämtas ut varje år, men att det  







 
måste ske senast vartannat år. Befintlig policy måste uppdateras på hemsidan, i 
enlighet härmed. Detta har åtgärdats innan mötet. 
Beslut: Den befintliga policyn kortas och förtydligas. Revideras vid FS-möte i april. 


 
7.6 Tidigare ärenden 
7.6.1 Restlista styrelseärenden 
GS fick i uppdrag att ta fram en ny och uppdaterad mall för ’restlista’ där det också framgår när 
respektive ärende ska vara slutfört. I den mån det går att fastställa en tid, 
 
7.6.2 Lägesrapport stämning i Svea hovrätt, Håkan J och Jonas M 
Jalling rapporterade kort om förtalsmålet. Motpartens ombud drog i början av oktober tillbaka 
överklagan till hovrätten. Det innebär att tingsrättens domar nu också har vunnit laga kraft, vilket 
innebär att först Erik Malmstig och nu Jalling friats i förtalsmålet.   
 
7.6.3 Lägesrapport SOK, Håkan J 
Jalling uppdaterade om SOK. Kritiskt skede nu. Antidoping Sverige har styrelsemöte i helgen där 
frågan huruvida de kan arbeta med förbund som inte är medlemmar i RF kommer tas upp (SISU-
medlemskap räcker inte). Ansökan till SOK ska lämnas in i december. Kan Antidoping Sverige 
inte arbeta med SSF kan vi inte ansöka till SOK. Vårt förslag till antidopingplan kan inte 
fastställas innan vi får detta besked. FS fastställer antidopingplanen via digitalt möte. Mer om 
antidopingarbetet under punkt 7.18. 


 
7.7 Avrapportering från ordförande, kansli, kommittéer och projektgrupper 
7.7.1 Ordföranderapport inkl rapport från ECU 
Jalling lyfte ett par nyckelpunkter ur sin rapport. RF har fått mer medel för idrottsanläggningar 
och multiarenor. Här kan finnas möjligheter för schackklubbar att samverka med andra idrotter 
och söka nya möjligheter att dela lokaler. Klubbar bör signalera intresse till sina kommuner. 


 
Nätverkande är alltid viktigt: Jalling var bland annat med på en ordförandeträff på Bosön (RF) i 
september och utbytte erfarenheter med tex representanter från skidskyttet och curlingen. Vi 
har också jobbat med vårt viktiga nätverk i Uppsala under höstupptakten, exempelvis genom 
deltagande på ambassadörsmiddagen i regi av Destination Uppsala. 


 
Genomgångar om antidoping med våra landslagsspelare genomfördes inför lag-EM av Jalling 
tillsammans med vår nyutnämnde förbundsläkare Rickard Ljung (se 7.18). Målet med 
genomgångarna är att ingen ska ta någon otillåten medicin eller kosttillskott av misstag. Och att 
spelarna ska känna till sitt ansvar.  
 
I samband med lag-EM i Batumi i Georgien uppmärksammades SSF för svensken Rolf Littorins 
initiativ att bilda ECU för 40 år sedan. Littorin var också ECU:s första president. Jalling var på 
plats och fick ta emot hederspris till SSF under den avslutande galamiddagen.  
 
Avslutningsvis tog Jalling upp den stora uppståndelsen i media runt det chockerande ärendet 
Kramnik-Naroditsky, vilket aktualiserar bredare och mycket viktiga frågor om mobbning och 
psykisk ohälsa. 
 
 
 







7.7.2 Elitkommittén (EK) 
Claes rapporterade om lag-EM, som spelades i Batumi, Georgien. Laguttagningen kom sent, 
vilket bland annat medförde högre resekostnader än budgeterat. Sportsligt godkända insatser 
för både det öppna laget och för det unga utvecklingslaget på, damsidan.  
 
En utvärdering av Lag-EM har genomförts och enkäter har skickats till spelarna. Detta ger oss 
erfarenheter och lärdomar som vi kan ta med till kommande mästerskap. 
 
Pia och Juan skickades till individuella VM, där Pia svarade för en fin prestation och tog silver. 
Juan var länge med i toppen. 


 
Blixt- och snabbschacks-VM. För deltagande förutsätts att man vunnit sitt lands mästerskap 
eller har över 2550 i ELO i respektive disciplin. Utöver Nils Grandelius vill Victor Muntean, som 
överraskande segrade i snabbschacks-SM, delta i Doha i slutet av december. SSF kommer 
stötta Nils medverkan och assistera båda spelarna med ansökningar om ekonomiskt stöd hos 
Schackakademien.  
 
På ungdoms - EM i Montenegro försvarade tio spelare våra färger, med en uttagen trupp om sex 
spelare (U13 och uppåt) samt yngre spelare som reste på egen bekostnad. Edvin Trost var med i 
toppstriden hela vägen (U18) och slutade 4:a i sin grupp (rankad 5:a). 
 
7.7.3 Tävlings- och regelkommittén (TK) 
En handfull disciplinärenden har hanterats. Både fusk och oönskat beteende. Två beslut om 
avstängningar togs där fortsatt spel i egna klubben medgivits. TK tog efter två liknande ärenden 
(mobilfusk) på kort tid bland unga, initiativ till stärkt information till våra ungdomsledare ute i 
klubbarna. Utbildningsmaterial togs också fram för spridning. 
 
Skol-SM, nyhetsbrev för förbundstävlingar och Stockholms GP var några av hösten höjdpunkter 
och över lag med ett gott utfall. TK har uppmärksammat ett växande problem med omotiverade 
W.O. i våra tävlingar och kommer arbeta aktivt med denna fråga framöver. 
 
7.7.4 Klubbschackkommittén (KSK) 
RF-SISU har länge varit huvudsaklig fokus för KSK. Artikel är också på gång i Tfs angående SISU-
samarbetet. Alla 23 distrikt är nu anslutna, och kansliet kan nu godkänna ansökningar.  
 
En klubbkonferens är ett annat intressant tema, och vi behöver hitta rätt tid och upplägg för 
detta nästa år.  
 
7.7.5 Övriga kommittéer 
Inga fler kommittéer är i gång. 
 
7.7.6 Projektgrupper 
Inga projektgrupper är i gång. 
 
7.7.7 Kansli och personalärenden 
En uppdatering om situationen på kansliet lämnades av Håkan Ö. Höstupptakten har varit 
intensiv och händelserik.  


 







Organisatoriskt har ett nytt team etablerats – konsulenterna är nu en integrerad del av kansliet 
och utgör också en egen ’avdelning’ med separata veckomöten. Ett viktigt och naturligt steg i 
synnerhet som antalet konsulenter planeras fortsätta öka. 
GS har gjort en ansträngning att etablera en närvaro i kommittéerna, som adjungerad, i syfte att 
minska avstånden inom organisationen och att kansliet ska kunna gå i takt med det viktiga 
arbete som görs i dessa forum. 
 
På personalsidan har vi adderat fyra personer: en konsulent till Göteborg (Emanuel), intern 
systemutvecklare, Thomas Krut, har kommit på plats och en ny verksamhetsutvecklare, Sanna, 
börjar snart. Därtill är Deniz i färd med att kliva in i flera nya, sammanhängande roller – ansvarig 
lärare på schackgymnasiet och ansvarig för Team Sweden & Challenge. Han var vid tiden för 
styrelsemötet dessutom på hemväg från Montenegro, där han prövat vingarna som ansvarig 
ledare vid ungdoms-EM. Dessutom har SSF ingått ett samarbete med Helsingborgs ASK, med 
ekonomiskt stöd från Skånes och Nordvästra Skånes SF som anställt en konsulent (Stefan) för att 
arbeta i region Skåne. Samtidigt har Anna, administratör, påbörjat en längre tjänstledighet och 
Kent närmar sig aviserad pensionering innan sommaren.  


Vi har fortsatt att bereda frågan om schackgymnasiets framtid, i samråd med EK och styrelsen. 
Det finns flera alternativ och det är viktigt att möjliga lösningar framåt harmoniseras med 
förbundets ungdomselitsatsningar (Team Sweden & Challenge, och Elit).  


Viktigt på sistone har varit att få i gång de nya konsulentresurserna på ett bra sätt. Känslan är 
positiv gällande aktiviteterna i såväl Skåneområdet som i Göteborg. Modellen med konsulenter 
vill vi fortsätta att bygga vidare på – med fokus på distrikt med stor potential i schackliga 
avseenden och där det samtidigt finns en gynnsam bidragsdynamik. Just nu ser vi över 
förutsättningarna i Östergötland. 


Med IT-Thomas på plats ser vi redan att det finns stora möjligheter till effektivisering inom kansliet 
och i synnerhet avseende våra administrativa processer.    


Arbetet med sponsorer har inletts och vi har även lämnat in en ansökan om statligt bidrag för ett 
ganska stort samhällsnyttigt schackprojekt. Tack vare ett antal vidtagna åtgärder på sistone, 
samt en färsk tilldelning av ytterligare medel via Fritidskortet, är vår ekonomi i balans med en 
hygglig buffert inför nästa år. 


Arbetet med studieförbundet SISU har varit i fokus under de senaste månaderna.  


 
7.7.8 Återkoppling från MUCF, Håkan Ö 
En kort genomgång av kommunikationen med MUCF under hösten presenterades av Håkan Ö. 
Efter det att vi i vanlig ordning lämnat in vår ansökan har MUCF följt upp med frågor i huvudsak 
av praktisk natur, vilka har besvarats på ett komplett och korrekt vis. I år verkade det inte bli 
några extra stickprov. 
 
Den något försiktiga bedömning vi gjort gällande troligt utfall från MUCF för 2026 (utifrån vår 
kunskap om systemet från tidigare år) har också varit vägledande i den preliminära budget för 
nästa år som presenteras nedan. Vi får definitivt besked avseende MUCF-bidraget för 2026 
under december månad.  


 
7.8 Ekonomi 2025 
7.8.1 Budget / utfall 2025 och diskussioner, Jonas M 







SSF:s ekonomi och utfallet för 2025 med 1,5 månader kvar gicks omsorgsfullt igenom under 
ledning av Jonas M.  


Sammantaget är SSF:s ekonomi i balans. Utfallet för 2025 ser dessutom ut att bli mycket bra. 
Det pekar på ett positivt resultat på nedersta raden på ca 650 tkr plus en orörd buffert på 200 
tkr. 
 
7.9 Verksamhetsplan 2026 Presentation och diskussioner Håkan Ö 


Håkan Ö lotsade styrelsen igenom ett utkast på en verksamhetsplan (VP) för 2026, och dess 
kopplingar till den preliminära budgeten för nästa år.  


Planen aviserar ’aktivitetslust’ på flera plan och innefattar såväl tematiskt arbete på bredd och 
djup inom SSF. Exempelvis kommer ett försök göras att lansera ett studentlag-SM för våra 
universitet och högskolor med avstamp i Lund, och ett par ytterligare regionkonsulenter finns 
också på ritbordet. 


Styrelsen ska nu gå igenom planen och återkomma med synpunkter och kommentarer. Det 
kommer att ske inom cirka 2 veckor. Därefter ska styrelsen fastställa VP. 


VP presenteras som vanligt i samband med distriktskonferensen i slutet av januari (denna gång i 
Norrköping). 


7.10  Budget 2026, Jonas M 
 
Under ledning av skattmästare Jonas M lyftes lärdomar och ett antal poster justerades med 
utgångspunkt i att vissa aktiviteter tenderat att underskattas i tidigare budgetar. En mer 
övergripande och hälsosam diskussion om strategiska prioriteringar, i en verklighet där resurser 
alltid är begränsade, berördes också kort.  
 
Stabilitet och långsiktig hållbarhet lyftes som viktiga principer för vår ekonomiska planering. Bra 
om vi kan begränsa variationen mellan enskilda år. Den viktiga frågan om finansiellt mål för 
enskilda tävlingsprojekt berördes också – självklart är det angeläget att en typisk 
tävlingsaktivitet har förutsättningar att stå på egna ben som en allmän princip.  
 
Ytterligare beredning väntar i det närmaste, i synnerhet gällande tävlingsverksamheten för 2026 
där kommittéerna getts lite extra tid att titta över planerna, och ev. inkomma med 
kompletteringar. 


 
Styrelsen antog den preliminära budgeten för 2026, som har ett positivt resultat på 250 tkr och 
en buffert på 200 tkr. Därutöver disponeras ytterligare ca 600 tkr via Fritidskortet under nästa år. 
Dock ska EK och TK få en möjlighet att ytterligare titta på sin respektive budget då de inte haft 
möjlighet att göra detta innan FS-mötet. 


 
7.11  Utredningen av bidragssystemet – fortsatta diskussioner Håkan Ö / Jonas M 


 
Vid FS-mötet i september fick styrelsen en presentation av den rapport som Kent Vänman fick i 
uppdrag att utföra. Den är nu en del av styrelsens arbetsmaterial i revideringsarbetet.  
Nästa steg är nu att Håkan Ö med support från Jonas M tar fram ett förslag till styrelsen. 
 







Vi behöver få en bättre genomlysning och förståelse för hur dagens modell fungerar och 
överväga om vi har anledning att revidera upplägget. Vad vill vi att nuvarande bidragssystem ska 
åstadkomma – och hur säkerställer vi att detta är tydligt avspeglat i modellen?  
 
Inte minst behöver vi förenkla och göra upplägget tillgängligt och begripligt för användarna. Det 
nuvarande systemet är alldeles för komplicerat och tappar därför i verkningskraft. 
 
Vid distriktskonferensen kommer bidragssystemet att diskuteras vidare som den del av Håkan 
Ö:s uppdrag. 
 
7.12  Varumärkesdokument, riktlinjer och bestämmelser för Schackfyran 
Varumärkesarbetet för Schackfyran, som startades upp i samband med distriktskonferensen 
2025, kommer att presenteras vid 2026 års konferens. 


 
7.13  Rutiner när vi skickar landslag och spelare utomlands, Claes J 


Färska erfarenheter från lag-EM och ungdoms EM har föranlett ett förtydligande av de rutiner 
som en förbundskapten eller ansvarig ledare ska följa i samband med deltagande i 
internationella tävlingssammanhang. En check-lista har arbetats fram och EK kommer 
säkerställa att berörda ledare uppmärksammas om densamma och använder den.  


7.14  SSF:s försäkringar, Håkan Ö  


Våra försäkringar håller på att ses över med inriktningen att ett nytt upplägg ska vara på plats till 
årsskiftet. Sedan tidigare finns en styrelseförsäkring och en sakförsäkring för kontoret i Uppsala 
samt rese- och olycksfallsförsäkring för personal och styrelse som reser i tjänsten. Det som nu 
ska komma på plats är en försäkring för de elitspelare som representerar Sverige. Sedan är det 
viktigt att informera spelare och medföljande som reser på egen bekostnad att de måste ha 
försäkringsskydd genom exempelvis sin hemförsäkring. Vilka som klassas som elitspelare 
bestäms av EK.  


7.15  Deltagande i landslag och i SM 


Tidigare har det varit tillåtet att delta i landslag och i Sverigemästarklassen vid SM om man är 
svensk medborgare eller har svensk flagga hos FIDE. 


Beslut: Huvudregeln är att för deltagande i svenska landslag krävs att spelarna är 
svenska medborgare. Dispens kan emellertid medges genom FS. 


Beslut: Huvudregeln är att för deltagande i Sverigemästarklassen vid SM krävs 
svenskt medborgarskap. Dispens kan emellertid medges genom FS. 


Båda besluten gäller per omgående. 


7.16  Svenskt Schack 2035 projektplan 
Arbetet med vision ”Svenskt schack 2035” kommer att lanseras i samband med 
distriktskonferensen i januari 2026. Jalling skickar ut förslag till FS på de grupper som ska bli 
inbjudna och involverade i visionsarbetet samt utkast på ämnen som ska finnas med. Ber FS om 
återkoppling på de två underlagen. 
 


 
7.17  SISU anslutning, personnummer, mm Håkan Ö 







Kort avrapportering – förändring i medlemssystemet är genomfört där det nu är obligatoriskt för 
nya medlemmar att redovisa sitt personnummer inkl. de sista fyra siffrorna. Skälet är att SISU 
måste redovisa alla genomförda aktiviteter så till sin huvudman. Det är obligatoriskt för 
traditionella klubbar, men endast rekommenderat för skolschackklubbar. Ändringen följer 
GDPR. De klubbar som är anslutna till SISU måste också lägga in de sista fyra siffrorna manuellt 
på alla sina medlemmar. KSK ombads att skyndsamt kommunicera ut beslutet till våra 
(traditionella) klubbar. 


 
7.18  Plan för antidoping, Håkan J 
Håkan J gjorde en kort dragning om bakgrunden till antidopingarbetet. FIDE är medlemmar i IOK 
sedan 1999 och därmed gäller antidopingregler redan nu för SSF. 
 
Vi har beslutat att ansöka om att bli medlemmar i SOK och efter deras årsmöte i april har kravet 
på medlemskap i RF tagits bort. Dock måste den som ansöker redovisa hur man arbetar med 
antidopingfrågor. 
 
Antidoping Sverige ansvarar nationellt för allt antidopingarbete och de arbetar i dag för alla 
specialidrottsförbund inom RF. Dock inget förbund utanför RF, som vi är. 
 
För att kunna lämna in en medlemsansökan till RF måste vi först få beslut från Antidoping 
Sverige att de kan arbeta med oss. Detta beslut kan komma redan nästa vecka. Om det är 
positivt är sedan nästa steg att ta fram ett avtal mellan dem och SSF. 
 
Förbundsstyrelsen måste sedan anta en antidopingplan och Jalling gick igenom ett utkast. 
Styrelsen kan inte fastställa den förrän avtalet med Antidoping Sverige är klart, men det måste 
ske innan medlemsansökan skickas in. 
 
När det gäller definitionen av vilka som klassas som elit, sker det i EK. Det kommer vara ett 
absolut minimum, men grunden är de seniorer som representerar Sverige i lag och individuellt. 
 
Syftet med antidopingarbetet är främst att tillse att inga elitspelare testar positivt i någon 
dopingkontroll p.g.a. okunskap eller slarv. Till spelarnas hjälp har vi knutit en förbundsläkare till 
oss. 
 


Beslut: Styrelsen utsåg Rickard Ljung, Stockholm, professor i epidemiologi, till 
förbundsläkare och som adjungerad i EK i frågor som rör doping.  


 
7.19  Beslut om ny förbundskapten för ungdomar 
Efter beredning i EK och en rekryteringsprocess föreslog kommittén Deniz Arman, Nybro, till ny 
förbundskapten för ungdomarna och att efterträda Håkan Winfridsson. Deniz Arman har en lång 
meritlista både som spelare, coach och streamare. Nyligen var han ledare för ungdomarna vid 
ungdoms-EM i Montenegro. 
 


Beslut: Styrelsen beslutade enligt EK:s rekommendation att Deniz Arman blir ny 
förbundskapten för ungdomar. Arman tillträder omedelbart. 


 


7.20  Inval av ledamöter i kommittéer 







Då EK bara har tre ordinarie ledamöter i utgångsläget har ansträngningar gjorts att hitta och 
locka till sig nya krafter. En kampanj och rekryteringsprocess har nyligen avslutats vilket har lett 
till två nomineringar från EK: Philip Lindgren, Limhamns SK, och Jessica Bengtsson, SS Manhem. 
 


Beslut: Styrelsen beslutade först att välja in två nya ledamöter samtidigt till EK. 
Därefter gick styrelsen på EK:s rekommendation och beslutade att Philip Lindgren 
och Jessica Bengtsson blir nya ledamöter i EK. 


7.21  Arkivering Regler för arkivering mm Tomas S 
Denna punkt bordlades p.g.a. tidsbrist i slutet av mötet. Tas upp vid nästa möte. 


7.22 Kallelse till extra kongress (digital) 


Beslut: Om det skulle krävas att göra tillägg i SSF:s stadgar och välja in ledamot i 
Disciplin- och regelnämnden med antidopingkompetens, efter Antidoping 
Sveriges styrelsemöte den 8 november 2025, behöver vi kalla till en digital, extra 
kongress. Styrelsen beslutade i enlighet härmed. 


 
7.23  Övriga frågor 
Inga övriga frågor behandlades. 
 
Anna Cramling förgyllde styrelsens lunch på lördagen som hedersgäst, och Jalling fick tillfälle att 
överlämna den (nu ingraverade) Schack-Gideon som Anna förärades i samband med 
kongressen i Uppsala, till styrelsens applåder. Anna berättade också kort i samband med det 
efterföljande kaffet om sitt schackliv och spännande aktiviteter i schackets tjänst över hela 
världen. Hon framförde också sitt intresse att medverka i någon välgörenhetsaktivitet 
tillsammans med SSF. Detta initiativ uppskattar förbundsstyrelsen mycket. 
 
7.24  Nästa möte, fastställande av budget för 2026 


Ordföranden upprepade tidpunkten för nästa styrelsemöte; 14–15 februari, digitalt. 


7.25  Mötets avslutande 


Ordföranden förklarade mötet avslutat. 
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      "orderRef": "019a9dbe-c446-7bab-806b-d9f6d3380eb4",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 157290
      }
    ],
    "sign_time": "2025-11-19T20:12:09.841Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: FS-möte _Nov_25-Protokoll justerat.pdf\nStorlek: 157290 byte\nHashvärde SHA256: 79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "da2f6515850fb1cabf2a23192948ad8b307331f440083e8d10ba4ccee33e71d5",
    "full_name": "STEFAN HÅKANSSON",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "94.255.130.58",
      "orderRef": "019a9dbf-bf5d-79a4-afee-9fd6f0298e1e",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 157290
      }
    ],
    "sign_time": "2025-11-19T20:13:18.140Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: FS-möte _Nov_25-Protokoll justerat.pdf\nStorlek: 157290 byte\nHashvärde SHA256: 79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "ca63b4dc028f1dc62da8e42b0c3b44cde10abafb30258711517b6c89d7143da3",
    "full_name": "JOHANNA LUNDSTRÖM",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "188.151.168.234",
      "orderRef": "019a9dc0-83ff-746e-b8da-880e0fc5d190",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 157290
      }
    ],
    "sign_time": "2025-11-19T20:14:02.802Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: FS-möte _Nov_25-Protokoll justerat.pdf\nStorlek: 157290 byte\nHashvärde SHA256: 79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  },
  {
    "personal_id": "99b782f813160c12dbd1baf618925e5078db73e067ef5c4320bd6b4538c97f21",
    "full_name": "Nils Olof Håkan Östling",
    "signature_data": {
      "sign_ip": "151.177.35.22",
      "orderRef": "019aa007-c990-7c9a-bda5-8a34b6bc4083",
      "status": "complete"
    },
    "signed_files": [
      {
        "sha256": "79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 157290
      }
    ],
    "sign_time": "2025-11-20T06:51:10.916Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: FS-möte _Nov_25-Protokoll justerat.pdf\nStorlek: 157290 byte\nHashvärde SHA256: 79e0a0b27988468cb04a3317bc8b3f9cfc672fdc2da660f577c85913aac160b3",
    "id_service": "bankid_v6-mask_id"
  }
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